
e , 
Re PERUICA DELE e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES Si IPERINTENDE o ES 

QA 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO DE COMPANSJAS A VAT 

gan 

  

587 
RESOLUCION No.SCV.IRP.2014 

AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de Aumento de 

Capital y Reforma del Estatuto de la compañía CORPORACION MEDICA MANABI S.A., otorgada 

ante la Notaria Pública Cuarta del cantón Manta, el 17 de Septiembre del 2013, con la solicitud 

para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención, de la Intendencia Regional de Portoviejo, mediante 

informe de Inspección No.SCV.IRP.UCI.1.2014-0117 del 03 de Octubre del 2014, emite informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia Regional de Portoviejo, mediante Memorando 

No.SCV.IRP.UJ.2014-0413 del 17 de Octubre del 2014, emite informe favorable para la 

aprobación solicitada, toda vez que cumplió con lo dispuesto en el Art.33 de la Ley de 

Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011-010 del 17 de 

Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el Aumento de Capital y Reforma del estatuto de la compañía 

CORPORACION MEDICA MANAEB! S.A., con domicilio en la ciudad de Manta, cantón Manta, 

Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, b) ordenar que un 

extracto de la respectiva escritura pública, se publique, por una vez, en el portal web 

Institucional de la Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Tercera del cantón Manta y la 

Notaria Pública Cuarta del cantón Manta , tomen nota al margen de la matriz de la escritura 

pública de constitución y de la que se aprueba respectivamente, del contenido de la presente 

Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y 

esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoyléjo, a 
17 001 2014 

AB. JACINTO RÁMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Marcela 

17-10-2014 

Exp.No. 34729 

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
Teléfono: (05) 2633614 
Www.supercias.gob.ec 

1 de 1



ercera y 
Xoscero de Co 
ca NERIa de 

y 
S
o
y
o
 

* 
e
u
e
n
 

* 
ej
ue
i 

  

y o 
e ON 
La 
7 esuarórs 

RAZÓN: Mediante Resolución número SCV.IRP.2014 587, de fecha 17 de Octubre del 

2.014, dictada por el Abogado Ramón Cabrera Cedeño, Intendente de Compañías de 
Portoviejo, se RESUELVE APROBAR el aumento de capital suscrito en la suma de 
USD$22.000,00 y reforma del estatuto de la Compañía CORPORACIÓN MÉDICA 
MANABÍ S.A., en los términos constantes en la presente escritura pública.- Tomé nota 
al margen de la escritura matriz de Constitución de la mencionada compañía, de fecha 
13 de julio del 2.000. Manta, a 22 de Octubre del 2.014 

 



   
eseñtura 

ELSYE 

Je Crileño *enéndez 
Pública Cuarta 

Manta - Ecuador 
    


